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Sellised otsused ei vääri tegelikult tähelepanu ega kommentaari, aga 
kahjuks on tegu Eesti Vabariigi kõrgeima kohtuga, mistõttu olen 
sunnitud kommentaaripalvele vastama. 

Kohtuotsus jampsib seekord salastamise alusega, viidates lahendeid, kus
dokumendi valel alusel salastamine pole toonud kaasa selle tervikliku 
protsessi tühistamist, mille raames salastamine toimus. Praegu aga 
taotlesin vaatlejana sedasama dokumenti, mis ilmselt spetsiaalselt 
mulle edastamisest keeldumiseks vahetult enne koosolekut salastati -- 
aga fiktiivsel alusel. Kohus tundub vaenavat teatud valimisvaatlejaid 
ja Eesti ainsat valimisvaatlejate ühingut niissugusel määral, et polnud
nõus isegi rahuldama taotlust valel alusel salastamise õigusvastaseks 
tunnistamiseks. 

Tõsiseltvõetav pole ka kohtu väide, et salastamine iseenesest oli 
põhjendatud, sest viidatakse varasemale kaasusele, kus peeti 
õigustatuks turvaelementide salastamist -- aga praegu oli tegu 
avalikuna kehtestatava dokumendi kavandiga, mida arutati avalikul 
koosolekul. Seega ei saanud olla adekvaatne ka VVK väljendatud ootus 
selle arutelu jäämisele kulissidetaguseks. Et lahendis deklareerivad 
kohtunikud lisaks kõnealuse tehniliste nõuete kavandiga tutvumata 
jätmist, pole antud juhul Riigikohtu jaoks mitte kergendav, vaid just 
nimelt süüstav asjaolu. 

Selliste otsustega ei mätsita ainult kinni RVT ja VVK vigu 
demokraatlikus mõttes lubamatu salastamispoliitika viljelemisel, mida 
üritatakse suruda seaduse järgi avalike koosolekute vormi, vaid mulle 
jääb ka arusaamatuks, miks koosseisu eesistuja Margit Vutt ning liikmed
Ivo Pilving ja Heili Sepp lähevad kaasa kohtu esimehe Villu Kõve 
poliitilise agendaga valimiste demokraatliku järelevalve 
nõrgestamiseks. 

Sellised sammud õõnestavad Riigikohtu tõsiseltvõetavust, aga meie kõigi
huvides oleks, kui Eesti Vabariigil oleks väärikas ning õiguslikult 
asjatundlik Riigikohus, mille autoriteedis poleks põhjust kahelda. 
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